Άρθρο 36
Αντικατάσταση του άρθρου 2 του π.δ. 26/2012

Το άρθρο 2 του π.δ. 26/2012 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
Αριθμός βουλευτών - βουλευτικές έδρες

1. Ο αριθμός των βουλευτών για όλη την Επικράτεια 
ορίζεται σε τριακόσιους (300). Από αυτούς οι διακόσιοι 
ογδόντα πέντε (285) εκλέγονται στις εκλογικές περιφέ-
ρειες στις οποίες οι αντίστοιχες βουλευτικές έδρες κατα-
νέμονται σύμφωνα με όσα ορίζονται στις παραγράφους 
2 έως και 5 του άρθρου αυτού. Οι υπόλοιποι δεκαπέντε 
(15) εκλέγονται ενιαίως σε ολόκληρη την Επικράτεια,

[...]

αυτού, διά του εκλογικού μέτρου, που αναφέρεται στην 
παράγραφο 3 του ίδιου άρθρου, αποτελεί τον αριθμό 
των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας.

5. Οι έδρες που απομένουν αδιάθετες, προστίθενται 
ανά μία ώσπου να συμπληρωθεί ο συνολικός αριθμός 
των διακοσίων ογδόντα πέντε (285) εδρών, που καθο-
ρίζεται στην παράγραφο 1, στις εκλογικές περιφέρειες, 
που παρουσιάζουν κατά σειρά, το μεγαλύτερο υπόλοιπο. 
Σε περίπτωση ίσου αριθμού υπολοίπου προτάσσεται η 
εκλογική περιφέρεια που έχει τον μεγαλύτερο συνολικό 
νόμιμο πληθυσμό.